

2000



MAGYAR
BIZTOSÍTÓK
ÉVKÖNYVE



Magyar Biztosítók Évkönyve 2000



Kiadja:

Magyar Biztosítók Szövetsége

1052 Budapest, Deák Ferenc u. 10.

Tel.: 318-3473 Fax: 337-5394

<http://www.mabisz.hu/>

TARTALOMJEGYZÉK



AZ ÁLTALÁNOS GAZDASÁGI HELYZET ALAKULÁSA 1999-BEN	5. oldal
A MAGYAR BIZTOSÍTÁSÜGY '99	6 oldal
■ A BIZTOSÍTÁS JOGI KÖRNYEZETÉNEK ALAKULÁSA	7. oldal
■ A BIZTOSÍTÁSI PIAC ALAKULÁSA	8. oldal
■ ÉLETBIZTOSÍTÁSI ÜZLETÁG	9. oldal
■ NEM ÉLETBIZTOSÍTÁSOK	10. oldal
■ GÉPJÁRMŰ-BIZTOSÍTÁS	11. oldal
■ TARTALÉKOK, BEFEKTETÉSEK, EREDMÉNYEK	12. oldal
TÁBLÁZATOK	14. oldal
■ NEMZETGAZDASÁG ÉS BIZTOSÍTÁSÜGY	14. oldal
■ A BRUTTÓ BIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL ÉS A PIACI RÉSZESEDÉS MEGOSZLÁSA TÁRSASÁGONKÉNT	15. oldal
■ AZ ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL ALAKULÁSA TÁRSASÁGONKÉNT	16. oldal
■ A SZEMÉLYBIZTOSÍTÁSOK FŐBB MUTATÓI 1999-BEN	17. oldal
■ ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL ÉS SZERZŐDÉSSZÁM TÁRSASÁGONKÉNT 1999-BEN	18. oldal
■ A NEM-ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL ÉS KÁRRÁFORDÍTÁSÁNAK ALAKULÁSA TÁRSASÁGONKÉNT	19. oldal
■ A NEM-ÉLETBIZTOSÍTÁSOK EGYES ADATAI* 1999-BEN	20. oldal
■ NEM-ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL ÉS SZERZŐDÉSSZÁM TÁRSASÁGONKÉNT 1999-BEN	21. oldal
■ A GÉPJÁRMŰ-BIZTOSÍTÁSOK DÍJBEVÉTELÉNEK ÉS KÁRRÁFORDÍTÁSÁNAK ALAKULÁSA	22. oldal
■ A BIZTOSÍTÓK BIZTOSÍTÁSTECHNIKAI TARTALÉKAINAK ALAKULÁSA	23. oldal
■ A BIZTOSÍTÓK VAGYONÁNAK BEFEKTETÉSE BEFEKTETÉSI FAJTÁNKÉNT 1999-BEN	24. oldal
■ A BIZTOSÍTÓK ÁLTAL FOGLALKOZTATOTTAK SZÁMA 1999-BEN	25. oldal
A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1999. ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA	26. oldal
A MAGYAR BIZTOSÍTÓK SZÖVETSÉGE SZERVEZETEI ÉS TAGJAI	30. oldal

A kézirat lezárva: 2000. július 26.

AZ ÁLTALÁNOS GAZDASÁGI HELYZET ALAKULÁSA 1999-BEN

1999 összességében eredményes év volt a magyar gazdaság számára. Kiderült, hogy az üzleti szféra fejlődési és alkalmazkodási képessége jobb a feltételezetténél, a kedvezőtlen világgazdasági hatások kisebbek lettek a vártnál, az európai konjunktúra élénkülése gyorsabban és erőteljesebben ment végbe a szakértők által prognosztizáltánál.

A GDP növekedése a megelőző két évihez képest (4,6% illetve 4,9%) kissé lassúbb, 4,5%-os volt, de így is mintegy kétszerese az EU-országok átlagának, amely az 1998. évi 2,7%-ról 1999-re 2% körülire csökkent. A GDP folyóáron 1999-ben 11 500 milliárd forint volt. A cserearányok azonban romlottak, az ezzel korrigált GDP csak kb. 3,5%-kal emelkedett.

A fejlődést 1999. I. félévében fékeztek a már korábban romló világgazdasági körülmények, főleg az EU-konjunktúra lassulása, az orosz gazdasági válság és a balkáni háború. A második félévben viszont az ismét javuló külső konjunktúra – az emelkedő olajárak ellenére – kedvező feltételeket teremtett.

A fogyasztás a GDP-nél kissé gyorsabban (4,6% körül), a beruházások pedig az előző évinél (13,3%) jóval lassabban emelkedtek (6,6%-kal). 1999-re a magyar gazdaság erőteljesen integrálódott a világgazdaságba, mindenekelőtt az Európai Unióba, nemzetközileg kiemelkedően dinamikus növekedésre volt képes, a külföldi befektetések nyomán a hazai ipar nemzetközi versenyképessége érdemben javult.

Ez a növekedés azonban szinte kizárólag az ide települt multinacionális cégek (vámszabad-területekről lebonyolított) exportjának volt a következménye. Ennek hatására a feldolgozóipar, különösen a gépipari termelés exportnövelő képessége a vártnál nagyobb, a konjunktúrától való függősége pedig kisebbnek bizonyult.

A külkereskedelmi deficitnek – a cserearányok (kb. 1,7%-os) romlása mellett – viszonylag szerény emelkedését (1998-ban 2,6 milliárd euro, 1999-ben kb. 2,9 milliárd euro) ugyancsak a magyar gazdaság vártnál jobb exportképessége magyarázza, hiszen a behozatal szintén dinamikus, 14%-kal bővült.

A foglalkoztatás kb. 1,5%-kal nőtt, a munkanélküliek száma lényegében változatlan maradt.

A fogyasztás növekedését a reáljövedelmek dinamikus emelkedése és a megtakarítási ráta érzékelhető visszaesése alapozta meg.

A bruttó keresetek a költségvetési szférában a tervezettnél sokkal erőteljesebben, 19,2%-kal, a versenyszférában 14,8%-kal nőttek. A vártnál nagyobb bizonyult a személyi jövedelemadó-terhelés és az infláció, ezek fékeztek a reáljövedelem emelkedését.

Csökkent a háztartások nettó pénzügyi vagyonának növekménye (1998-ban 870 milliárd forint, 1999-ben 760 milliárd forint), ebben döntő szerepe volt annak, hogy a nominális kamatok – az infláció emelkedésének időszakában is – csökkentek.

Az államháztartás GDP-hez viszonyított 3,9%-os hiánya (a rendkívüli kiadások ellenére) megfelel a költségvetési törvényben előírányzott-



nak. A hiány tervezettnél megfelelő alakulása – a dinamikusabb bérkiáramlás és a fogyasztásnövekedés adóbevételeket generáló hatása mellett – jelentős részben a kiadásokat csökkentő és a bevételeket növelő, „csendes” évközi lépéseknek a következménye.

A folyó fizetési mérleg 2 milliárd euros hiánya jóval kedvezőbb az év közben prognosztizálnál, a siker vitathatatlanul fontos tényezője a II. félévi, a várakozásokat felülmúló, exportteljesítmény. A javulásban a dollár euróhoz viszonyított erősödésének is szerepe volt, euroban számolva a hiány nagyjából azonos az 1998. évvel.

A „nem adósság-generáló” tőketételek (működő tőke és portfólió befektetések) egyenlege 1999-ben a fizetési mérleg hiányánál jóval nagyobbra nőtt, ezen belül azonban a tartós finanszírozást jelentő közvetlen működő tőke-befektetések nettó összege 1,3 milliárd euro, vagyis a hiánynál kisebb.

Immár tartósan számolni kell az évi 800-900 millió eurós nyílt és további közel ugyanekkora rejtett profitkivonással. Ez egyébként a külföldi tőke méretéhez (kb. 22 milliárd euro) viszonyítva nemzetközi összehasonlításban nem nagy arány.

Az ország nettó adósságállománya tulajdonosi hitelekkel együtt kb. 1,5 milliárd euroval, ezek nélkül 1 milliárd euroval csökkent.

Éves átlagban a fogyasztói árindex jelentősen, 4,3 százalékponttal csökkenve 10% körül alakult, azonban a december/december index csaknem 1 százalékponttal magasabb (11,2%) volt, mint az előző évben.

A feldolgozóipar belföldi értékesítési árai 1999. decemberében már 13,1%-kal haladták meg az 1998 decemberit (1999. I. negyedévében még csak 3,8%-kal), a gyorsulás főleg az energiaárakkal függ össze.

Egyéves referenciahozammal és azonos idejű inflációval számolva a reálkamat az 1999. március végi, túl magasnak minősíthető, 5,7%-ról június végére 4,6%-ra, szeptember végére 3%-ra, december végére pedig 1%-ra esett vissza, ami már alacsonynak tekinthető.



A BIZTOSÍTÁS JOGI KÖRNYEZETÉNEK ALAKULÁSA

A szakmai érdekegyeztetés fórumainak és lehetőségeinek beszűkülése ellenére a gazdasági és szakmai közéletben, illetőleg a jogalkotási munkában a Szövetség tovább erősítette pozícióit.

A MABISZ változatlanul regisztrált tag az Országgyűlés hivatalos lobby listáján, állandó munkakapcsolatot alakított ki az Országgyűlés hivatalával, amelyet informatikai kapcsolat is kiegészít. Az elmúlt esztendőben a Szövetség rendszeresen részt vett szakértőként a parlamenti állandó bizottságok munkájában.

Szövetségünk tagja a Biztosításfelügyeleti Bizottságnak, az IM Koordinációs Munkacsoportjának, a KHVM Tárcaközi Bizottságának, és a Gazdaságvédelmi Koordinációs Bizottságnak is. Ezen túlmenően a MABISZ tagként, illetve megfigyelőként részt vesz több társadalmi szervezet tevékenységében is, elsősorban a folyamatos közéleti és szakmai jelenlét biztosítása érdekében.

Az elmúlt év nyarán a Pénzügyminisztérium a MABISZ bevonásával pontos ütemtervet dolgozott ki a biztosítási törvény módosítására, az előkészületi munkák a tervezett ütemben és jelentős biztosítói részvétellel kezdődtek meg.

A felügyeletek időközben eldöntött összevonása az átfogó módosítás helyett a legszükségesebb kérdésekre koncentráló jogszabály előkészítését helyezte előtérbe.

A Parlament által 2000. június 20-án elfogadott törvénymódosítás kapcsán zömében sikerült érvényt szerezni a szakma érdekeinek. Nem került sor a viszontbiztosítókról kötelezően készítendő rating előírására és az ingatlanbefektetések korlátozására. Sikerült elérni, hogy a biztosítók is nyújthassanak jelzáloghitelt ügyfeleiknek.

Az elmúlt év második felében ismételtelen felmerült a pénzügyi felügyeletek összevonásának gondolata, amely meglehetősen hamar realizálódott és az összevont felügyelet Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyelete (PSZÁF) néven 2000. április 1-i hatállyal megkezdte működését.

Ugyancsak felmerült az életbiztosítási adókedvezmények és a befektetési preferenciák megvonásának gondolata. Ez utóbbi még kiegészült azzal is, hogy a kamatadó bevezetése érintette volna az életbiztosítási hozamokat is. A Bankszövetség és a MABISZ állásfoglalásait a közvélemény és a törvényhozás egy része is támogatta, ezért a preferenciák megnyirbálásának terve viszonylag hamar lekerült a napirendről.

Annál nagyobb lendülettel jelent meg viszont a Pénzügyminisztérium részéről a biztosítási adó bevezetésének igénye, kezdetben minden biztosítási ágra kiterjedően. Az előzetes szakmai egyeztetéseken a tárca csak arra a kompromisszumra volt hajlandó, hogy az életbiztosítások adóval történő terhelésétől eltekintsen, és alacsonyabb adókulcsot állapítson meg a kötelező gépjármű-felelősségbiztosítási ágazatra. A Kormány ezt a javaslatot terjesztette az Országgyűlés elé, de a törvényhozás nem támogatta a biztosítási adó bevezetését.

A MABISZ az elmúlt év folyamán kidolgozta és a kormányzati szervekhez is eljuttatta a kötelező gépjármű-felelősségbiztosítási rendszer továbbfejlesztésének koncepcióját, a „KGFB 2000” projektet. A Szövetség elkészítette az új jogi szabályozás tervezetét is.



A BIZTOSÍTÁSI PIAC ALAKULÁSA

A részvénytársasági formában működő biztosítók száma az évkönyv lezárásáig eggyel növekedett, jelenleg 22 részvénytársaság rendelkezik tevékenységi engedéllyel. A biztosító egyesületek száma az elmúlt időszakban 35-ről 36-ra emelkedett.

A MABISZ tagbiztosítóinak száma az évkönyv lezárásakor 21 volt. A tagok közül 20 részvénytársasági, 1 pedig egyesületi formában működik. Az elmúlt időszakban a Szövetség tagja lett Agrupación FUNEUROPA Biztosító Rt., amely alapvetően a Magyarországon újszerűnek számító temetkezési biztosításokkal foglalkozik, továbbá a GRAWE Életbiztosító Rt.

A szerződésállomány 1999-ben 1,4%-kal, mintegy 157 ezerrel emelkedett, ezen belül az életbiztosítási szerződések száma – a régi, nagy számú, de kis összegű életbiztosítási szerződések tömeges megszűnése miatt – 9,3%-kal csökkent, a nem életbiztosítási szerződések száma viszont 5,5%-kal emelkedett az előző évhez képest. A személybiztosításokon belül a legnagyobb arányú, közel 30%-os volt a balesetbiztosítási szerződések számának növekedése. A nem életbiztosítási szerződéseken belül a legnagyobb mértékben az általános felelősségbiztosítási és a vállalkozói biztosítások növekedtek, számuk megduplázódott.

1999-ben a biztosítótársaságok bruttó díjbevétele 297 756 millió forint volt, ami 22,1%-kal magasabb az előző évinél. A biztosítási díjak tehát összességében az inflációt messze meghaladó mértékben növekedtek, jelentősen meghaladták mind a GDP, mind a lakosság rendelkezésére álló jövedelem növekedésének mértékét (14,0%, illetve 14,5%).

A piacvezető Hungária Biztosító Rt. stabilan őrzi vezető helyét, piaci részesedése mindössze 1,3% százalékponttal csökkent. A második helyen változás történt, a fúzióval létrejött Generali-Providencia Biztosító Rt. részesedése fél százalékponttal meghaladja a korábban a második helyen álló ÁB-Aegonét, amely 1,6% százalékponttal esett vissza a biztosító előző évi részesedéséhez viszonyítva. A negyedik helyen a kizárólag személybiztosításokkal foglalkozó Nationale Nederlanden Magyarországi Biztosító Rt. áll, amely 0,6 százalékponttal növelte részesedését az előző évhez képest. A négy biztosítótársaság együttes részesedése majdnem eléri a 77%-ot, ami magas piaci koncentrációra utal.

A biztosítók által foglalkoztatottak száma 1999-ben 10,6%-kal emelkedett, ez az igazgatásban foglalkoztatottak számának 13%-os csökkenése és az üzleti munkakörökben foglalkoztatottak közel 19%-os növekedésének eredményeként valósult meg. Az üzleti munkakörökben folytatódott a korábbi években már elkezdett átcsoportosítás: a főállású dolgozók száma tovább csökkent, ezzel egyidejűleg a vállalkozói jogviszonyban állók száma jelentősen emelkedett.

A biztosítók vagyona 1999-ben igen erőteljes mértékben, 28,6%-kal gyarapodott, a vagyon nagysága elérte a 490 milliárd forintot, a biztosítók intézményi befektetőként a tőkepiacon képviselt súlya tovább növekedett.



ÉLETBIZTOSÍTÁSI ÜZLETÁG

Az 1999-ben is érezhető volt a személyi jövedelemadó kedvezmény pozitív hatása, részben ennek, továbbá a lakosság fokozódó öngondoskodási igényének is tudható be, hogy az életbiztosítások összes díjbevétele az előző évihez képest 35%-kal növekedett (88 807 millió Ft-ról 120 016 millió Ft-ra). Ezzel az életbiztosítások súlya az összdíjbevételeken belül az 1998. évi 36,3%-ról 1999-ben 40,3%-ra emelkedett.

A biztonságos üzletmenet garanciáját megtestesítő, egyúttal jelentős befektethető tőkét is képviselő életbiztosítási díjtartalékok kiugró mértékben 67,1%-kal emelkedtek, 1999. végére az életbiztosítási díjtartalék nagysága már elérte a 270 milliárd forintot. A kiugró növekedés a „unit linked” típusú életbiztosítások jelentős térnyerésével is összefüggésben van, amelyeknél a díjbevétel csaknem megduplázódott.

Ez a kedvező tendencia azt támasztja alá, hogy a lakossági öngondoskodási igénye egyre jobban erősödik, amelyen belül egyre nagyobb szerepet játszanak az életbiztosítások is. A nemzetgazdasági megtakarítási ráta csökkenésével ellentétes tendenciát mutatott az életbiztosítási díjbevételek alakulása, ami a lakosság biztosítók iránti bizalmának növekedését mutatja.

Az életbiztosítási piacon részt vevő biztosítók közötti éles verseny tovább folytatódott.

Továbbra is a „slágerterméket” jelentettek a befektetésekhez kötött ún. „unit linked” típusú biztosítások, ezek adták az életbiztosítási díjnövekmény jelentős részét. Ezzel a termékkel több társaság is jelentős piaci sikert ért el, ami más társaságokat is arra késztetett, hogy ilyen jellegű termékekkel jelenjenek meg a piacon. Elsősorban ennek a terméknek köszönhető az OTP-Garancia Biztosító Rt. piaci részarányának további növekedése is, a társaság az életbiztosítási piaci részarányát az 1998. évi 8,5%-ról 1999-ben 10,5%-ra növelte, amivel a harmadik helyet szerezte meg a magyarországi életbiztosítók között.

A piacvezető pozíciót 1997-ben megszerző Nationale Nederlanden Magyarországi Biztosító Rt. továbbra is megőrizte a piacvezető pozícióját, azonban részaránya az 1998. évi 37,9%-ról 1999-ben 35,8%-ra esett vissza. Nem történt változás a második helyen sem, az ÁB-Aegon Biztosító Rt. is megőrizte a második helyét, de a piaci részesedése 24,6%-ról 21,4%-ra csökkent.

Az életbiztosítási szerződések száma az év végén közel 3 millió 393 ezer volt, a közel 350 ezer darabos csökkenés elsődlegesen a régi, kis összegű biztosítások megszűnésével függ össze.

Az életbiztosítási szerződések 81,3%-a vegyes típusú, azaz kockázati és megtakarítási elemet egyaránt tartalmaz. A tiszta kockázati típusú életbiztosítási szerződések aránya az előző évi 6,5%-ról 7,1%-ra emelkedett. Az ún. „unit linked” típusú, befektetésekhez kötött életbiztosítások aránya elérte az előző évi 2,8%-ról 5,6%-ra nőtt.



NEM ÉLETBIZTOSÍTÁSOK

A nem életbiztosítások díjbevétele 155 784 millió Ft-ról 177 740 millió Ft-ra emelkedett. A növekedés üteme 14,1%-os volt, ami az éves inflációt 4,1%-kal haladta meg.

A vagyon- és felelősségbiztosítások együttes bruttó díjbevételeiből 34,4%-ot, 58 748 millió Ft-ot tett ki a kötelező gépjármű-felelősségbiztosítás díjbevétele.

Az összes nem életbiztosítási díjbevételek közül 57,5% a gépjármű üzletágból, 9,9% a vállalkozói vagyonbiztosításokból, 15,0% lakossági épület- és vagyonbiztosításokból, 4,1% általános felelősségbiztosításból, 4,1% mezőgazdasági biztosításokból, 1,2% szállítmánybiztosításból származott.

A bruttó kárráfordítások (kárkifizetések és kártartalékok) az előző évi 15,6%-os növekedéshez képest kisebb mértékben, az éves inflációt enyhén meghaladó mértékben, 12,3%-kal emelkedtek.

A piaci részesedéseket illetően alig változott és továbbra is kiemelkedik a piacvezető Hungária Biztosító Rt. részaránya (43,5%), ami az előző évihez viszonyítva mindössze 0,5%-os csökkenést jelent.

A második helyezést 1998-ban megszerző Providencia Biztosító Rt. részesedése a Generali Biztosító Rt.-vel történt fúzió eredményeként 14%-ról 21,3%-ra emelkedett.

A harmadik helyen álló ÁB-Aegon Biztosító Rt. részaránya az 1998. évi 13,9%-ról 12,8%-ra módosult, ezzel a részesedéssel a biztosító stabilan tartja a harmadik helyét.

A biztosítók közül kiemelkedik az AXA-Colonia Biztosító Rt. fejlődése, amely nem életbiztosítási bevételeit 45%-kal növelte, ami a piaci részarányának közel 1 százalékpontos emelkedését eredményezte.



GÉPJÁRMŰBIZTOSÍTÁS

A kötelező gépjármű-felelősségbiztosítás súlya a nem életbiztosítási ágon belül az előző évhez képest tovább csökkent, jelenleg éppen az egyharmadát képviseli.

A kötelező gépjármű-felelősségbiztosítási ágazatban a díjbevétel 3,2 milliárd Ft-tal emelkedett a korábbi évhez képest. Az 5,8%-os növekedés lényegesen alatta marad az előző év növekedési dinamikájának (9,1%), és nem érte el a nemzetgazdasági infláció mértékét sem. Ez a tendencia továbbra is részben az infláció csökkenése miatti mérséklődő centrumdíj-növekedéssel, részben pedig a díjliberalizációs folyamat kapcsán erősödő díjversennyel magyarázható.

Továbbra is számottevő a casco üzletágban a díjbevétel növekedése, itt az előző évi kedvező tendencia folytatódott, ennek eredményeként az ágazat díjbevétele ismét a megelőző év bevételeinek közel egynegyedével, 8,6 milliárd Ft-tal nőtt. A casco ágazat jelentős beveteli növekménye szorosan összefügg az 1999-es év autóeladási „boom”-jával.

A kötelező gépjármű-felelősségbiztosítás üzletágban a kárráfordítások az inflációval közel azonos mértékben, 10,2%-kal emelkedtek. Ennek eredményeként a kárhányad az előző évi 69,6%-ról 72,4%-ra emelkedett.

A növekvő kárhányad miatt romlott az üzletág biztosítástechnikai eredménye, ennek nagysága 7,7 milliárd forint veszteség volt. Az elérhető befektetési hozamok csökkenése miatt az üzletágban realizált közel 8,4 milliárd forint befektetési nyereség nem tudta „pozitívba” átbillenteni az üzletági eredményét, ennek eredményeként az üzletág 427 millió Ft-os veszteséggel zárta az üzletévet. A társaságok közül csak a Hungária és a Generali-Providencia biztosítók értek el kismértékű pozitív eredményt.

Az ágazaton belül a piacvezető Hungária Biztosító Rt. részesedése kismértékben, 1,6%-kal, csökkent (51,8%), a második helyen álló Generali-Providencia Biztosító Rt. részesedése – a fúzió eredményeként – 21,9%-ra emelkedett. A korábbi második helyezett ÁB-Aegon Biztosító Rt. részesedése újabb 1%-kal 12,1%-ra csökkent. A többi biztosító piaci részesedése csak kis mértékben változott.

A gépjárműcasco ágazatban is piacvezető Hungária Biztosító Rt. piaci részesedése 1998-ban kismértékben csökkent (58,2%-ról 56,9%-ra), a második helyen álló Generali-Providencia Biztosító Rt. részesedése az előző 18,1%-os együttes részesedésről 1999-ben 21,8%-ra nőtt. A harmadik helyen álló AXA-Colonia Biztosító Rt. piaci részesedése az előző évi 9,1%-ról 11,0%-ra emelkedett. A többi biztosító részesedése alig változott.

A casco ágazatban a kárráfordítás – az ÁB-Aegon Biztosító Rt-t kivéve – valamennyi biztosítónál emelkedett. Összességében az üzletág kárráfordítása 36,1%-kal növekedett az előző évihez képest, ezt figyelembe véve a casco alágazat összesített kárhányada az előző évi 55,1%-ról 60%-ra emelkedett.



TARTALÉKOK, BEFEKTETÉSEK, EREDMÉNYEK

Az 1999. év végén is valamennyi biztosítótársaság rendelkezett a jogszabályokban – az egyes üzletágak működéséhez – kötelezően előírt tartalékokkal.

A biztosítók összes biztosítástechnikai tartalékainak nagysága az év végén 418 304 millió Ft volt, amelyből 270 607 millió Ft-ot tett ki az életbiztosítási díjtartalék. A nem életbiztosítási ág tartalékainak nagysága 147 697 millió Ft volt.

A biztosítók saját és idegen vagyonának együttes nagysága 1999. végén 490 087 millió Ft-ot tett ki.

A biztosítók továbbra is nagyon fontos szereplői az állampapírok piacának, hiszen ez a befektetési forma az összbiztosítói befektetési portfólióban 1999-ben közel 389 milliárd Ft-os nagyságrendet képviselt. Ennek aránya a megelőző évi 68,6%-hoz képest csaknem 11%-kal még tovább emelkedett, az összes befektetés 79,4%-át tette ki.

A befektetések 3,8%-át a banki betétek, illetve a bankok által kibocsátott értékpapírok tették ki 1999-ben, ezek aránya kevesebb, mint a felére csökkent az előző évhez képest.

Tovább csökkent a portfólióban az ingatlanbefektetések részaránya. Az ingatlanok, ingatlan befektetési jegyek részaránya 1999. végén már csak mindössze 1,6%-ot képviselt.

Csökkent a részvények aránya is, e befektetési forma 1999-ben 4,8%-ot képviselt.

Az önkormányzatok, illetve más szervek által kibocsátott értékpapírok részaránya 2,1%-kal csökkent, részarányuk 1999. végén már csak 6,0%-ot képviselt a portfólióban.

A kötvénytulajdonosoknak nyújtott kölcsönök aránya a befektetési portfólióban kismértékű emelkedést mutat, 0,4%-ról 0,6%-ra emelkedett, az egyéb fel nem sorolt befektetési formák pedig az előző évi 5,2%-hoz képest 3,9%-ot tettek ki.

A biztosítók összesített eredménykimutatásából megállapítható, hogy a befektetési eredmények növekedése 1999-ben – a jelentősen csökkenő hozamok miatt – visszaesett, a befektetési nyereség 26,4 milliárd forint volt, ami viszont már csak 0,8 milliárd forinttal haladta csak meg az előző év 25,6 milliárd forintos befektetési nyereségét.

1999-ben – elsősorban a természeti katasztrófák miatti jelentős kárfizetések miatt a biztosítástechnikai eredmény 8,9 milliárd Ft veszteség volt, ami az előző évihez képest csaknem 5 milliárd Ft-tal magasabb. Ezt a veszteségnövekményt nem tudta ellensúlyozni a befektetések eredményének növekedése, ezért a biztosítók összesített adózott eredménye az előző évi 13,7 milliárd Ft nyereségről 7,6 milliárd Ft nyereségre csökkent, ami az előző évi adózott eredmény 55,5 %-ának felel meg.

A társaságok összesített mérleg szerinti eredménye 2,5 milliárd Ft volt. A biztosítók által befizetett társasági adó közel 3 milliárd Ft.

*



A jelen évkönyvben is valamennyi táblázatban a díjbevételi adatoknál „a bruttó díjelőírás” adatok szerepelnek.

Bár a „megszolgált díj” kategóriát a biztosítói számviteli előírások is használják, azonban a biztosítástechnikai tartalékok hazai szabályozása miatt (a meg nem szolgált díjak tartalékának fakultatív megképzési lehetősége az életbiztosításban) a társaságok bevételi teljesítményeinek jobb összehasonlíthatósága érdekében célszerűbbnek tűnik továbbra is a „bruttó díjelőírás” adatok használata.

A jelen évkönyvben a megelőző évekhez képest két változásra kell felhívni az Olvasó figyelmét:

1999. május 1-től egyesült a Generali Budapest Rt. és a Providencia Osztrák-Magyar Biztosító Rt. A jogutód biztosító neve Generali-Providencia Biztosító Rt. A statisztikai táblákban az 1999. évet megelőző években a két jogelőd biztosító összesített adatai szerepelnek. Az 1999-es adatok a négy havi külön-külön, valamint a nyolc havi együttes működés adatait tartalmazzák.

2000. évtől megváltozott a Glória-Swiss Life Biztosító Rt. tulajdonosi szerkezete: a korábbi kisebbségi tulajdonos Wiener Städtische Biztosító Rt. megszerezte a többségi tulajdonos Swiss Life Biztosító Holding részesedését, így a társaság 100%-os tulajdonosává vált. A tulajdonosi szerkezet változása együtt járt a társaság nevének a megváltozásával is, a biztosító UNION Biztosító Rt. néven folytatja működését. A statisztikai táblákban a korábbi évek Glória-Swiss Life Biztosító Rt. adatai az UNION Biztosító Rt. adatainál találhatók meg.

	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999
Bruttó hazai termék* (GDP) (milliárd forint)	2.498,3	2.942,7	3.548,3	4.364,7	5.689,3	6.893,9	8.540,7	10.087,4	11.500,0
Bruttó hazai termék változása az előző év százalékában(%)	-	117,8	120,6	123,0	130,3	121,2	123,9	118,1	1.14,0
Bruttó biztosítási díjbevétel (milliárd forint)	60,8	58,4	73,4	93,6	119,0	152,7	194,7	244,6	297,8
Bruttó biztosítási díjbevétel válto- zása az előző év százalékában (%)	-	96,1	125,7	127,5	127,1	128,3	127,4	125,7	121,7
A lakosság összes rendelkezésre álló jövedelme** (milliárd forint)	1.737,5	2.050,8	2.350,9	2.884,6	3.559,4	4.383,0	5.219,6	6.098,2	6.980,0
A lakossági jövedelem változása az előző év százalékában (%)		118,0	1.14,6	122,7	123,4	123,1	119,1	116,8	114,5
Bruttó biztosítási díjbevétel a lakos- sági jövedelem százalékában (%)	3,5	2,8	3,1	3,2	3,3	3,5	3,7	4,0	4,3
1 főre eső biztosítási díj (forint)	5.882	5.667	7.130	9.123	11.635	14.985	19.218	24.113	29.519
1 főre eső életbiztosítási díj (forint)	1.694	1.132	1.644	2.350	3.466	4.733	6.278	8.755	11.898
1 főre eső nem életbiztosítási díj (forint)	4.188	4.535	5.486	6.773	8.169	10.252	12.940	15.357	17.621

* Forrás : KSH

** Forrás : KSH, 1999-re GKI becslés



	Díjbevétel (millió forint)			Piaci részesedés (%)		
	1997	1998	1999	1997	1998	1999
ABN AMRO	131	782	3.206	0,07	0,32	1,08
AHICO	3.703	4.832	5.396	1,90	1,98	1,81
Argosz	2.555	3.860	4.893	1,31	1,58	1,64
Atlasz	2.069	2.441	2.608	1,06	1,00	0,88
AXA-Colonia	7.259	9.550	13.597	3,73	3,92	4,57
ÁB Aegon	39.353	43.570	48.427	20,22	17,86	16,26
Európa-GAN	1.570	1.664	1.817	0,81	0,68	0,61
Európai Utazási Bizt.	419	474	578	0,22	0,19	0,19
Funeuropa	-	-	-	-	-	-
Generali-Providencia	34.155	43.422	49.907	17,55	17,80	16,76
Grawe	-	-	1.307	-	-	0,44
Hermes	49	212	339	0,03	0,09	0,11
Hungária	63.564	74.757	87.343	32,66	30,65	29,33
KÖBE	5	72	123	0,00	0,03	0,04
MEHIB	78	89	145	0,04	0,04	0,05
N-N	25.032	33.618	42.951	12,86	13,78	14,42
OTP-Garancia	11.559	19.349	27.260	5,94	7,93	9,16
Signal	1.950	2.810	3.271	1,00	1,15	1,10
Union(Glória-Swiss Life)	1.143	1.547	1.774	0,59	0,63	0,60
Winterthur	59	275	1.803	0,03	0,11	0,61
Zürich	-	585	1.011	-	0,24	0,34
Összesen	194.653	243.909	297.756	100,00	100,00	100,00

A BRUTTO BIZTOSÍTÁSI DÍJBÉVÉTEL ÉS A PIACI RÉSZESÉDÉS MEGOSZLÁSA TÁRSASÁGONKÉNT



2. számú táblázat

TÁBLÁZATOK

	Életbiztosítási díjbevételek			Életbiztosítási díjtartalék			millió Ft
	1997	1998	1999	1997	1998	1999	
ABN AMRO	131	782	3.206	48	324	2.559	
AHICO	1.706	2.198	2.756	2.160	4.024	5.642	
Argosz	7	10	32	2	0	4	
Atlasz	20	45	58	13	15	23	
AXA-Colonia	1.816	2.677	3.635	2.508	3.921	5.659	
AB Aegon	18.434	21.861	25.721	63.177	72.037	83.345	
Európa-GAN	499	564	566	102	674	923	
Európai Utazási Bizt.	-	-	-	-	-	-	
Funeuropa	-	-	-	-	-	-	
Generali-Providencia	7.214	9.697	11.999	16.092	7.942	32.275	
Grawe	-	-	1.307	-	-	1.036	
Hermes	-	-	-	-	-	-	
Hungária	4.718	6.297	10.019	8.420	12.619	19.630	
KÖBE	-	-	-	-	-	-	
MEHIB	-	-	-	-	-	-	
N-N	25.032	33.618	42.951	38.887	55.298	94.532	
OTP-Garancia	1.812	7.573	12.637	1.639	1.355	18.388	
Signal	1.429	2.054	2.432	1.356	1.823	3.475	
Union(Glória-Swiss Life)	935	1.318	1.531	968	1.837	2.950	
Winterthur	-	113	1.166	-	19	166	
Zürich	-	-	-	-	-	-	
Összesen	63.753	88.807	120.016	135.372	161.888	270.607	

AZ ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBÉVÉTEL ALAKULÁSA TÁRSASÁGONKÉNT



3. számú táblázat

TÁBLÁZATOK

TÁBLÁZATOK

4. számú táblázat



A SZEMÉLYBIZTOSÍTÁSOK FŐBB MUTATÓI 1999-BEN

	Díjbevétel (millió Ft)	Biztosítói kifizetés (millió Ft)	Szerződésszám (db)
KOCKÁZATI	2.102	688	240.379
ebből egyszeri díjfizetésű	239	15	110.899
ebből folyamatos díjfizetésű	1.863	673	129.480
ELÉRÉSRE SZÓLÓ	5.800	871	90.320
ebből egyszeri díjfizetésű	77	1	1.170
ebből folyamatos díjfizetésű	5.723	870	89.150
VEGYES	78.758	37.294	2.757.565
ebből egyszeri díjfizetésű	2.627	11.943	32.938
ebből folyamatos díjfizetésű	76.130	25.351	2.724.627
BEFEKTETÉSHEZ KÖTÖTT	29.460	15.486	190.381
ebből egyszeri díjfizetésű	11.909	3.030	43.709
ebből folyamatos díjfizetésű	17.551	12.456	146.672
EGYÉB	3.897	1.402	114.845
ebből egyszeri díjfizetésű	1.372	638	8.863
ebből folyamatos díjfizetésű	2.525	764	105.982
ÉLETBIZTOSÍTÁS ÖSSZESEN	120.017	55.741	3.393.490
BALESETBIZTOSÍTÁS	2.238	334	423.425
BETEGSÉGBIZTOSÍTÁS	803	254	47.513
UTAZÁSI BIZTOSÍTÁS	4.152	1.291	1.326.807
SZEMÉLYBIZTOSÍTÁS ÖSSZESEN	127.210	57.620	5.191.235

	KOCKÁZATI		ELÉRÉSI		VEGYES		BEFEKTETÉSHÉZ KÖTÖTT		EGYÉB		ÖSSZES	
	Díjbevétel	Szerződés-szám	Díjbevétel	Szerződés-szám	Díjbevétel	Szerződés-szám	Díjbevétel	Szerződés-szám	Díjbevétel	Szerződés-szám	Díjbevétel	Szerződés-szám
ABN AMRO	199	2.007	396	2.496	491	4.841	2.120	18.586	-	-	3.206	27.930
AHICO	53	2.749	1.220	22.239	1.327	36.582	-	-	156	-	2.756	61.570
Argosz	-	-	-	-	-	-	-	-	32	3.741	32	3.741
Atlasz	1	19	-	-	26	465	5	26	26	73	58	583
AXA-Colonia	8	387	183	4.736	3.443	69.068	-	-	-	1	3.634	74.192
AB Aegon	829	30.623	-	25	21.825	1.811.215	3.067	52.270	-	-	25.721	1.894.133
Európa-GAN	8	1.511	35	799	354	9.858	-	-	169	229	566	12.397
Európai Utazási Bizt.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Funeuropa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Generali-Providencia	121	10.160	2.041	16.193	9.220	253.657	279	4.360	338	10.465	11.999	294.835
Grawe	-	-	-	-	1.307	15.447	-	-	-	-	1.307	15.447
Hermes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Hungária	140	61.857	8	141	7.046	139.736	1.173	9.283	1.652	71.179	10.019	282.196
KÖBE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MEHIB	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
N-N	244	4.763	-	-	30.900	343.152	11.660	54.985	147	1.915	42.951	404.815
OTP-Garancia	360	71.368	415	17.902	1.008	32.001	10.331	48.007	523	7.501	12.637	176.779
Signal	99	47.634	49	908	1.556	35.106	-	-	728	15.992	2.432	99.640
Union(Glória-Swiss Life)	27	7.293	1.321	24.243	58	2.544	-	-	125	3.730	1.531	37.810
Winterthur	13	8	132	638	196	3.893	825	2.864	1	19	1.167	7.422
Zürich	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Összesen	2.102	240.379	5.800	90.320	78.757	2.757.565	29.460	190.381	3.897	114.845	120.016	3.393.490

millió Ft, illetve db

ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBÉVÉTEL ÉS SZERZŐDÉSSZÁM TÁRSASÁGONKÉNT 1999-BEN



5. számú táblázat

TÁBLÁZATOK



A NEM-ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL ÉS KÁRRÁFORDÍTÁSÁNAK ALAKULÁSA TÁRSASÁGONKÉNT

millió Ft

	NEM-ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL			BRUTTÓ KÁRRÁFORDÍTÁS		
	1997	1998	1999	1997	1998	1999
ABN AMRO	-	-	-	-	-	-
AHICO	1.997	2.634	2.640	182	848	1.756
Argosz	2.548	3.850	4.861	1.294	2.653	3.907
Atlasz	2.049	2.396	2.550	555	876	852
AXA-Colonia	5.444	6.873	9.962	2.430	2.659	5.366
AB Aegon	20.919	21.709	22.706	12.626	10.633	12.979
Európa-GAN	1.071	1.100	1.251	327	304	417
Európai Utazási Bizt.	419	474	578	138	195	211
Funeuropa	-	-	-	-	-	-
Generali-Providencia	26.940	33.725	37.908	20.300	31.486	23.767
Grawe	-	-	-	-	-	-
Hermes	49	212	339	-	74	47
Hungária	58.846	68.460	77.324	41.935	42.689	49.381
KÖBE	5	72	123	-	25	52
MEHIB	78	771	145	201	135	(14)
N-N	-	-	-	-	-	-
OTP-Garancia	9.748	11.776	14.623	5160	5470	8.874
Signal	521	756	839	257	275	346
Union (Glória-Swiss Life)	208	229	243	31	59	38
Winterthur	59	162	637	-	2	137
Zürich	-	585	1.011	-	399	2.861
ÖSSZESEN	130.901	155.784	177.740	85.436	98.782	110.977

A NEM-ÉLETBIZTOSÍTÁSOK
EGYES ADATAI* 1999-BEN

	DÍJBÉVÉTEL	SZERZŐDÉS- SZÁM	KÁRRÁFORDÍTÁS	TÁRGYÉVI KÁRRÁFORDÍTÁS	millió Ft, illetve db TÁRGYÉVI KÁRESEMÉNYEK SZÁMA
GÉPJÁRMŰ	102.218	3.481.330	69.390	70.425	318.053
EBBŐL CASCO	43.470	543.521	26.120	27.556	116.030
EBBŐL KÖTELEZŐ FELELŐSSÉGBIZTOSÍTÁS	58.748	2.937.809	43.270	42.869	202.023
ÁLTALÁNOS FELELŐSSÉGBIZTOSÍTÁS	7.264	125.247	4.353	3.204	8.184
VÁLLALKOZÓI	17.633	178.537	9.985	10.546	26.834
LAKOSSÁGI	26.650	2.492.795	14.686	14.001	619.453
MEZŐGAZDASÁGI	7.280	20.884	7.460	7.259	9.585
EBBŐL NÖVÉNYBIZTOSÍTÁS	4.534	13.915	3.880	3.862	5.891
EBBŐL ÁLLATBIZTOSÍTÁS	2.313	2.964	1.688	1.699	2.638
SZÁLLÍTMÁNYBIZTOSÍTÁS	2.055	16.806	804	996	779
HITELBIZTOSÍTÁS	515	140	(4)	47	18
EGYÉB BIZTOSÍTÁS	6.932	21.979	3.310	5.190	19.818
NEM-ÉLETBIZTOSÍTÁSOK ÖSSZESEN	170.547	6.337.718	109.984	111.668	1.002.724

*BALESET-, BETEGSÉG- ÉS UTAZÁSI BIZTOSÍTÁSOK NÉLKÜL



A NEM-ÉLETBIZTOSÍTÁSOK EGYES ADATAI* 1999-BEN

7. számú táblázat

TÁBLÁZATOK

NEM-ÉLETBIZTOSÍTÁSI DÍJBEVÉTEL ÉS SZERZŐDÉSSZÁM TÁRSASÁGONKÉNT 1999-BEN*

millió Ft, illetve db

	LAKOSSÁGI		ÁLTALÁNOS FELELŐSSÉGBIZTOSÍTÁS		VÁLLALKOZÓI		EGYÉB		ÖSSZES	
	DÍJBEVÉTEL	SZERZŐDÉS- SZÁM	DÍJBEVÉTEL	SZERZŐDÉS- SZÁM	DÍJBEVÉTEL	SZERZŐDÉS- SZÁM	DÍJBEVÉTEL	SZERZŐDÉS- SZÁM	DÍJBEVÉTEL	SZERZŐDÉS- SZÁM
ABN AMRO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
AHICO	-	-	427	272	961	363	335	339	1.723	974
Argosz	428	39.804	97	2.940	546	6.298	3.790	107.229	4.861	156.271
Atlasz	11	1.309	336	123	632	1.452	210	305	1.189	3.189
AXA-Colonia	411	22.942	582	3.480	1.906	7.730	6.913	116.251	9.812	150.403
ÁB Aegon	13.058	1.297.456	153	1.876	36	43	9.168	524.004	22.415	1.823.379
Európa-GAN	176	10.835	108	2.604	562	4.134	30	170	876	17.743
Európai Utazási Bizt.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Funeuropa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Generali-Providencia	3.915	271.483	1.902	41.332	2.390	41.010	28.603	715.329	36.810	1.069.154
Grawe	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Hermes	-	-	-	-	-	-	339	70	339	70
Hungária	5.375	509.666	3.010	23.869	7.912	85.230	59.599	1.830.781	75.896	2.449.546
KÖBE	-	-	-	-	-	-	112	2.887	112	2.887
MEHIB	-	-	-	-	-	-	145	70	145	70
N-N	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
OTP-Garancia	3.062	334.494	301	48.333	1.201	14.113	9.702	243.643	14.266	640.583
Signal	214	4.806	-	-	391	16.972	-	-	605	21.778
Union(Glória-Swiss Life)	-	-	9	141	67	588	-	-	76	729
Winterthur	-	-	149	66	261	45	-	1	410	112
Zürich	-	-	190	211	768	559	54	60	1.012	830
Összesen	26.650	2.492.795	7.264	125.247	17.633	178.537	119.000	3.541.139	170.547	6.337.718

*BALESET-, BETEGSÉG ÉS UTAZÁSI BIZTOSÍTÁS NÉLKÜL

	millió Ft											
	Kötelező gépjármű-felelősségbiztosítás						CASCO biztosítás					
	Díjbevétel			Kárráfordítás			Díjbevétel			Kárráfordítás		
	1997	1998	1999	1997	1998	1999	1997	1998	1999	1997	1998	1999
Argosz	706	1.122	1.699	303	927	1.737	605	807	1.059	238	409	563
Atlasz			-	-	-	-	-	-	10	-	-	-
AXA-Colonia	1.112	1.306	1.890	521	928	1.313	2.549	3.175	4.794	1.496	1.067	2.578
ÁB Aegon	7.393	7.281	7.082	5.694	3.098	3.884	998	1.165	1.355	581	575	533
Generali-Providencia	9.374	11.850	12.859	7.429	8.910	9.825	5.959	7.860	9.477	4.037	4.312	5.951
Hungária	28.141	29.654	30.400	24.805	22.403	22.035	15.666	20.266	24.736	9.452	12.119	15.367
KÖBE	5	63	111	1	24	50	-	-	1	-	-	-
OTP-Garancia	4.139	4.210	4.688	2.480	2.316	3.695	1.379	1.552	2.037	861	697	1.114
Összesen	50.870	55.486	58.729	41.232	38.606	42.539	27.156	34.825	43.469	16.664	19.179	26.106

A GÉPJÁRMŰBIZTOSÍTÁSOK DÍJBÉVÉTELÉNEK ÉS KÁRRÁFORDÍTÁSÁNAK ALAKULÁSA



9. számú táblázat

TÁBLÁZATOK

TÁBLÁZATOK

10. számú táblázat



A BIZTOSÍTÓK BIZTOSÍTÁSTECHNIKAI TARTALÉKAINAK ALAKULÁSA

	millió Ft		
	1997	1998	1999
ABN AMRO	48	374	2.621
AHICO	2.864	4.520	6.598
Argosz	1.263	1.714	2.357
Atlasz	572	604	871
AXA-Colonia	7.566	10.044	13.168
ÁB Aegon	87.938	98.637	113.172
Európa-GAN	898	601	1.634
Európai Utazási Bizt.	76	51	82
Funeuropa	-	-	-
Generali-Providencia	32.059	44.186	53.900
Grawe	-	-	1.213
Hermes	3	6	13
Hungária	57.265	72.981	85.650
KÖBE	-	2	46
MEHIB	532	459	385
N-N	45.565	72.204	105.697
OTP-Garancia	5.079	11.997	23.522
Signal	1.860	2.064	3.859
Union(Glória-Swiss Life)	1.071	1.985	3.109
Winterthur	33	94	335
Zürich	-	27	72
Összesen	244.692	322.550	418.304

	ÁLLAMPAPÍR	BANKI BETÉT ÉS BANK ÁLTAL KIBOCSÁTOTT ÉRTÉKPAPÍR	INGATLAN, INGATLAN BEFEKTETÉSI JEGY	RÉSZVÉNY	EGYÉB ÉRTÉKPAPÍR	KÖTVÉNY KÖLCSÖN	EGYÉB	ÖSSZESEN
								millió Ft
ABN AMRO	1.502	253	41	63	-	-	57	1.916
AHICO	5.952	390	313	-	1.215	48	47	7.965
Argosz	3.080	60	30	1	-	-	6	3.177
Atlasz	1.058	144	709	-	-	-	489	2.400
AXA-Colonia	12.229	-	122	108	1.346	220	1.197	15.222
ÁB Aegon	101.153	12.144	3.818	7.753	9.604	386	-	134.858
Európa-GAN	1.597	43	189	-	100	5	44	1.978
Európai Utazási Bizt.	604	-	-	57	-	-	-	661
Funeuropa	241	70	-	-	-	-	-	311
Generali-Providencia	42.503	995	443	1.367	9.412	92	1.747	56.559
Grawe	1.559	135	126	19	-	-	37	1.876
Hermes	199	51	63	-	-	-	-	313
Hungária	80.228	1.438	64	4.309	5.678	32	13.859	105.608
KÖBE	-	-	-	-	-	-	-	-
MEHIB	4.997	1.360	-	111	-	41	-	6.509
N-N	104.143	-	-	5.365	1.769	1.625	316	113.218
OTP-Garancia	17.671	197	1.776	3.723	45	402	740	24.554
Signal	4.151	322	-	23	322	2	508	5.328
Union(Glória-Swiss Life)	4.478	-	-	410	53	2	-	4.943
Winterthur	1.422	570	-	114	52	-	-	2.158
Zürich	166	357	-	10	-	-	-	533
Összesen	388.933	18.529	7.694	23.433	29.596	2.855	19.047	490.087



A BIZTOSÍTÓK VAGYONÁNAK BEFEKTETÉSE BEFEKTETÉSI FALTÁNKÉNT 1999-BEN

11. számú táblázat

TÁBLÁZATOK

A BIZTOSÍTÓK ÁTAL FOGLALKOZTATOTTAK SZÁMA 1999-BEN

TÁBLÁZATOK
12. számú táblázat

fő

	IGAZGATÁSI	Főállású	ÜZLETI Részmunkaidős	Vállalkozó	EGYÉB	ÖSSZESEN
ABN AMRO	100	-	-	1.268	35	1.403
AHICO	88	-	-	215	17	320
Argosz	99	39	-	614	-	752
Atlasz	84	36	3	316	19	458
AXA-Colonia	216	-	-	1.168	-	1.384
ÁB Aegon	760	41	-	2.858	344	4.003
Európa-GAN	79	99	6	353	4	541
Európai Utazási Bizt.	13	3	-	2	-	18
Funeuropa	9	1	-	-	-	10
Generali-Providencia	972	2.703	28	2.633	-	6.336
Grawe	9	-	-	-	-	9
Hermes	13	6	-	-	-	19
Hungária	1.886	2.499	1.174	818	88	6.465
KÖBE	2	2	3	-	-	7
MEHIB	53	11	-	-	-	64
N-N	196	48	6	2.241	1	2.492
OTP-Garancia	508	1.606	40	1.526	284	3.964
Signal	96	127	41	552	-	816
Union(Glória-Swiss Life)	65	1	2	394	-	462
Winterthur	70	17	-	695	-	782
Zürich	14	11	-	-	-	25
Összesen	5.332	7.250	1.303	15.653	792	30.330

A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1999. ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA



Tétel-szám	A tétel megnevezése	ezer Ft
01.	Megszolgált díjak	246.724.420
01/a	Bruttó díj*	298.231.737
01/b	Viszontbiztosítónak átadott díj (-)	40.757.074
01/c	Meg nem szolgáltat díjak tartalékának változása (±)	894.842
01/d	A viszontbiztosító részesedése a meg nem szolgáltat díjak tartalékának változásából (±)	789.587
02.	Törlési tartalék változása (±)	-89.879
03.	Biztosítástechnikai bevételek befektetésekből (csak életbiztosítási ágánál)	53.889.363
03/a	Kapott osztalék és részesedés	175.804
03/b	Biztosítási állományhoz kapcsolódó tárgyi eszközök bevételei	519.413
03/c	Kapott kamatok és kamatjellegű bevételek	48.552.407
03/d	Pénzügyi műveletek egyéb bevételei	7.793.286
03/e	Életbiztosításból allokált befektetési bevételek (-)	2.651.547
04.	Biztosítottaknak visszajuttatandó befektetési eredmény (csak nem-életbiztosítási ágánál)	1.244.956
05.	Egyéb biztosítástechnikai bevétel	2.386.561
I.	Biztosítási bevételek összesen (01+02+03+04+05)	304.710.909
06.	Károk ráfordításai	114.369.237
06/a	Bruttó összeg	139.401.960
06/b	Viszontbiztosító részesedése (-)	23.190.759
06/c	Kárrendezési költségek	8.705.923
06/d	Bevételek kármegtérítésből és kárrendezési költségtérítésekből (-)	1.306.979
07.	Függő károk tartalékainak változása (±)	6.331.172
07/a	Tételes függőkár tartalék (±)	6.449.338
07/a/a	Bruttó összeg	-244.870
07/a/b	Viszontbiztosító részesedése (-)	-6.542.587

*A bruttó díj tartalmazza a MEHIB politikai kockázatok díjbevételeit is, ezért az összeg eltér a korábbi táblázatokban szereplőtől

A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1999. ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA



Tétel- szám	A tétel megnevezése	ezer Ft
07/b	IBNR tartalék (±)	-132.841
07/b/a	Bruttó összeg	437.768
07/b/b	Viszontbiztosító részesedése (-)	300.803
08.	Káringadozási tartalék változása (±)	-125.387
09.	Nagy károk tartalékának változása (±)	101.865
10.	Matematikai tartalékok változása (±)	59.162.794
10/a	Életbiztosítási díjtartalék (±)	54.740.460
	Ebből viszontbiztosításra jutó összeg	538.384
10/b	Betegségbiztosítási díjtartalék (±)	128.681
10/b/a	Bruttó összeg	135.634
10/b/b	Viszontbiztosító részesedése (-)	6.953
10/c	Balesetbiztosítási járadéktartalék (±)	653
10/c/a	Bruttó összeg	-2.168
10/c/b	Viszontbiztosító részesedése (-)	-2.821
10/d	Felelősségbiztosítási járadéktartalék (±)	4.293.000
10/d/a	Bruttó összeg	4.482.939
10/d/b	Viszontbiztosító részesedése (-)	-23.569
11.	Bekövetkezett károkkal kapcsolatos, valamint a károk, kötelezettségek fedezetére képzett ráfordítások (06±07±08±09±10)	179.686.165
12.	Eredménytől függő díjvisszatérítési tartalék változása (±)	515.796
12/a	Bruttó összeg	515.746
12/b	Viszontbiztosító részesedése (-)	-
13.	Eredménytől független díjvisszatérítési tartalék változása (±)	28.234
13/a	Bruttó összeg	138.299
13/b	Viszontbiztosító részesedése (-)	118.389

A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1999. ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA



Tétel-szám	A tétel megnevezése	ezer Ft
14.	Egyéb biztosítástechnikai tartalék változása (±)	25.111.778
14/a	Bruttó összeg	25.117.369
14/b	Viszontbiztosító részesedése (-)	5.591
15.	Nettó működési költségek	85.159.385
15/a	Tárgyévben felmerült szerzési költségek	60.005.140
15/b	Elhatárolt szerzési költségek változása (±)	809.717
15/c	Igazgatási költségek	41.662.340
15/d	Viszontbiztosítótól járó jutalékok és nyereségrészesedések (-)	11.849.838
15/e	Saját tulajdonú és használatú ingatlanok miatti korrekció	843.992
16.	Biztosítástechnikai ráfordítások befektetésekből (csak életbiztosítási ágban)	17.159.571
16/a	Fizetett kamatok és kamatjellegű ráfordítások	12.874.028
16/b	Pénzügyi befektetések leírásai	78.125
16/c	Pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai	2.954.449
16/d	Biztosítási állományhoz kapcsolódó tárgyi eszközök ráfordításai	308.134
16/e	Befektetések egyéb ráfordításai	933.747
17.	Egyéb biztosítástechnikai ráfordítások	3.163.840
II.	Biztosítási ráfordítások összesen (±11±12±13±14+15+16+17)	304.164.825
A/	BIZTOSÍTÁSTECHNIKAI EREDMÉNY (I-II)	-8.930.860
III.	Egyéb bevételek	5.738.989
IV.	Egyéb ráfordítások	10.717.788
B/	BIZTOSÍTÁS ÜZLETI EREDMÉNYE (+A+III-IV)	-13.859.202
18.	Kapott osztalék és részesedés	332.589
19.	Kapott kamatok és kamatjellegű bevételek	33.793.001
20.	Befektetett tárgyi eszközök bevételei	773.282
21.	Saját tulajdonú, saját használatú ingatlanok bevételkorrekciója (15/e.sorral egyezően)	681.168

A MAGYAR BIZTOSÍTÓK 1999. ÉVI ÖSSZESÍTETT EREDMÉNYKIMUTATÁSA



Tétel- szám	A tétel megnevezése	ezer Ft
22.	Pénzügyi műveletek egyéb bevételei	4.603.098
23.	Életbiztosításbólallokált befektetési bevétel (03/e.sorba)	2.651.547
24.	Biztosítottaknak visszajuttatandó befektetési eredmény (-) (egyezően a 04. sorral)	1.244.956
V.	Befektetések nettó bevétele (18+19+20+21+22+23-24)	41.601.898
25.	Fizetett kamatok és kamatjellegű ráfordítások	10.965.664
26.	Pénzügyi befektetések leírásai	1.018.105
27.	Pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai	2.076.800
28.	Befektetett tárgyi eszközök ráfordítása	724.948
29.	Befektetések egyéb ráfordításai	397.339
VI.	Befektetések ráfordításai (25+26+27+28+29)	15.184.902
C/	BEFEKTETÉSI EREDMÉNY (V-VI)	26.416.996
VII.	Nem biztosítási tevékenység bevételei	1.496.306
VIII.	Nem biztosítási tevékenység ráfordításai	1.218.212
D/	NEM BIZTOSÍTÁSI TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE (VII-VIII)	278.093
E/	SZOKÁSOS VÁLLALKOZÁSI EREDMÉNY ($\pm B \pm C \pm D$)	11.892.199
IX.	Rendkívüli bevételek	3.925.725
X.	Rendkívüli ráfordítások	5.333.707
F/	RENDKÍVÜLI EREDMÉNY (IX-X)	-1.407.693
G/	NEM BIZTOSÍTÁSTECHNIKAI EREDMÉNY (III-IV+C+D+F)	20.309.201
H/	ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY ($\pm E \pm F$)	10.484.506
XI.	Adófizetési kötelezettség	2.928.671
I/	ADÓZOTT EREDMÉNY ($\pm H - XI$)	7.555.835
30.	Eredménytartalék igénybevétele osztalékra, részesedésre	1.460.190
31.	Fizetett (jóváhagyott) osztalék, részesedés	6.521.604
J/	MÉRLEG SZERINTI EREDMÉNY ($\pm I + 30 - 31$)	2.494.421



MAGYAR BIZTOSÍTÓK SZÖVETSÉGE

H-1052 Budapest, Deák Ferenc u. 10.

Tel.: (1) 318-3473, Fax.: (1) 337-5394

ELNÖKSÉG

Elnök: Dr. Bordás György
Elnök helyettes: Dr. Csurgó Ottó
Tagok: Bartók Nagy András
Dr. Boda Ferenc
Dr. Botos Balázs
Pedro Danés Grases
Filvig István
Dr. Hochmann András
Horváth Béla
Kádas Rudolf
Dr. Kepecs Gábor
Kolozsár Gábor
Dr. Mikó Gyula
Dr. Patai Mihály
Pádár Zoltán
Dr. Pálvölgyi Mátyás
Szendi Miklós
Szilágyi László
Dr. Utassy László
Dr. Zakócs József
Zsoldos Miklós

ÜGVEZETŐ ELNÖKSÉG

Elnök: Dr. Bordás György
Elnök helyettes: Dr. Csurgó Ottó
Tagok: Dr. Kepecs Gábor
Dr. Patai Mihály
Dr. Pálvölgyi Mátyás
Szendi Miklós
Dr. Utassy László

MUNKAAPPARÁTUS

Dr. Trunkó Barnabás főtitkár
Dr. Forgács Zoltán közgazdasági ügyvezető
Szekulesz Lászlóné főtanácsos, ügyvezető
Lencsés Katalin titkárságvezető
Orosz Jánosné főmunkatárs
Szilágyi József főmunkatárs
Ferencz Gabriella előadó
Vadász Péterné előadó



MAGYAR BIZTOSÍTÓK SZÖVETSÉGE

H-1052 Budapest, Deák Ferenc u. 10.
Tel.: (1) 318-3473, Fax: (1) 337-5394

A MABISZ SZERVEZETEI

– GÉPJÁRMŰ KÁRRENDEZÉSI IRODA

1056 Budapest, Molnár u. 19.

Tel.: 266-9866, 266-1447 Fax: 266-1929

VEZETŐSÉG

Ragályi István, ügyvezető igazgató

Dr. Kocsis Kálmán kárfőnök

– BIZTOSÍTÁSI OKTATÁSI INTÉZET

1119 Budapest, Fehérvári út 179.

Tel.: 208-1225, Fax: 208-1237

VEZETŐSÉG

Fogarasi István igazgató

TAGOK

– ABN AMRO MAGYAR ÉLET- ÉS NYUGDÍJBIZTOSÍTÓ RT.

– AGRUPACIÓN FUNEUROPA BIZTOSÍTÓ RT.

– AHICO ELSŐ AMERIKAI-MAGYAR BIZTOSÍTÓ RT.

– ARGOSZ BIZTOSÍTÓ RT.

– ATLASZ BIZTOSÍTÓ RT.

– AXA COLONIA BIZTOSÍTÓ RT.

– ÁB-AEGON ÁLTALÁNOS BIZTOSÍTÓ RT.

– EURÓPA-GAN BIZTOSÍTÓ RT.

– EURÓPAI UTAZÁSI BIZTOSÍTÓ RT.

– GENERALI-PROVIDENCIA BIZTOSÍTÓ RT.

– GRAWE ÉLETBIZTOSÍTÓ RT.

– HERMES HITELBIZTOSÍTÓ MAGYARORSZÁG RT.

– HUNGÁRIA BIZTOSÍTÓ RT.

– KÖZLEKEDÉSI BIZTOSÍTÓ EGYESÜLET

– MEHIB MAGYAR EXPORTHTEL BIZTOSÍTÓ RT.

– N-N MAGYARORSZÁGI BIZTOSÍTÓ RT.

– OTP-GARANCIA BIZTOSÍTÓ RT.

– SIGNAL BIZTOSÍTÓ RT.

– UNION BIZTOSÍTÓ RT.

– WINTERTHUR BIZTOSÍTÓ RT.

– ZÜRICH BIZTOSÍTÓ RT.



MAGYAR BIZTOSÍTÓK SZÖVETSÉGE

H-1052 Budapest, Deák Ferenc u. 10.
Tel.: (1) 318-3473, Fax.: (1) 337-5394

A MABISZ ÁLLANDÓ TAGOZATAI

- Aktuárius Tagozat
- Egészség- és Balesetbiztosítási Tagozat
- Életbiztosítási Tagozat
- Gépjárműbiztosítási Tagozat:
 - Informatikai Bizottság
 - Kárrendezési Bizottság
- Informatikai Tagozat
- Jogi Tagozat
- Mezőgazdasági Tagozat
- Orvosi Tagozat
- Pénzügyi- és Számviteli Tagozat
- Szállítmánybiztosítási Tagozat
- Üzleti- és Marketing Tagozat
- Vagyonsbiztosítási Tagozat
 - Felelősségbiztosítási Bizottság
 - Lakásbiztosítási Bizottság
 - Technikai Biztosítási Bizottság
 - Vagyonvédelmi és Kármegelőzési Bizottság
- Viszontbiztosítási Tagozat

ABN AMRO Magyar Élet- és Nyugdíjbiztosító Rt.

H-1121 Budapest, Konkoly Thege Miklós út 29-33.

Telefon: (1) 391-1300, Fax: (1) 392-2570

Internet: <http://www.abnamro.hu/biztosito>

E-mail: mail@mebit.kfkipark.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

ABN AMRO (Magyar) Bank Rt.	99,911%
ABN AMRO Beruházó Kft.	0,089%

Alapítók: 5.998.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök:	Deák Andrea
Alelnök:	Dr. Farkas András
Tagok:	Dr. Apró Piroska
	Horváth Béla
	Dr. Koltai László
	Köves Lászlóné
	Préda István
	Kitty Vorisek

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök:	Drs. Berend Wapstra
Tagok:	Dr. Vértés András
	Dr. Kovács Erika
	Willem Hueting

MANAGEMENT

Horváth Béla vezérigazgató
Dr. Farkas András alelnök, vezérigazgató-helyettes
Köves Lászlóné általános vezérigazgató-helyettes
Dr. Koltai László stratégiai és termékfejlesztési vezérigazgató-helyettes
Bosnyák Attila pénzügyi ügyvezető igazgató
Kovács Zsolt hálózati irányítási ügyvezető igazgató
Szabó László vezető kontroller
Szőnyi Ákos adminisztratív ügyvezető igazgató
Szirtesi György marketing és oktatási ügyvezető igazgató
Szilágyi Mónika call center igazgató
Dr. Gubáné Dr. Muhits Andrea vezető jogtanácsos
Dr. Grondzsák Emőke vezető orvos, kockázat elbírálási igazgató
Törő Péter informatikai vezető
Edvi Tibor termékfejlesztési igazgatóság vezetője



AHICO Első Amerikai-Magyar Biztosító Rt.

H-1083 Budapest, Szigetvári u. 7. – Postacím: H-1440 Budapest Pf. 3

Telefon: (1) 459-7500 Fax: (1) 303-8280 (életbiztosítási üzletág)

Telefon: (1) 459-7575 Fax: (1) 459-7599 (nem-életbiztosítási üzletág)

Internet: www.ahico.hu – E-mail: info@ahico.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

American Life Insurance Co. (ALICO)

100%

Alapítók: 1.000.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök: Andreas Vassiliou

Tagok: Bengt Westergren

Dr. Boda Ferenc

Andrew T. Koppányi

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök: Chris Mistillioglou

Tagok: Thomas A. Wall

Roberto Nard

MANAGEMENT

Dr. Boda Ferenc vezérigazgató, életbiztosítási üzletág igazgató

Nagy Tibor számviteli rendért felelős vezető, általános biztosítási üzletág controller

Dr. Pozsgay István vezető jogtanácsos

Szakáll Márta vezető aktuárius

Életbiztosítási üzletág

Balogh Gábor balesetbiztosítási igazgató

Fördös Tamás értékesítési és marketing ügyvezető igazgató

Krizbai Zoltán befektetési osztályvezető

Magyarfalvi Csilla ügyfélszolgálati főosztályvezető

Molnár Antal informatikai osztályvezető-helyettes

Pap Ferenc élet üzletág controller

Somogyi Tamás csoportbiztosítási értékesítési igazgató

Szegedi Gábor gazdasági és adminisztrációs ügyvezető igazgató

Toldi Judit értékesítési adminisztrációs osztályvezető

Nem-életbiztosítási üzletág

Andrew T. Koppányi általános biztosítási üzletág igazgató

Dr. Molnár András igazgató, üzletág fejlesztés, marketing

Csákvári Péter igazgató, felelősségbiztosítás

Gergely László igazgató, kárrendezés

Gidró István igazgató, technikai biztosítások

Dr. Kállay Benjámin igazgató, pénzügyi biztosítások

Papp István igazgató, betegség, baleset, utazási biztosítások

Pál Ákos igazgató, vállalkozók összevont vagyonbiztosítása

Sápi Andrea igazgató, szállítmányozásbiztosítás



ARGOSZ Biztosító Rt.

H-1068 Budapest, Benczúr u. 47.

Telefon: (1) 461-5200, Fax: (1) 461-5276, (1) 461-5207

Postacím: 1535 Budapest Pf. 782 – Email: argosz@argosz.hu

Központi gépjármű-kárrendezés Tel.: 461-5250, Fax: 461-5254

Internet: www.argosz.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

KBC Insurance (Belgium)	95,4%
NFU Mutual Insurance Society Ltd. (U.K.)	1,64%
N.V. Interpolis (The Netherlands)	1,31%
R+V Versicherung A.G. (Germany)	0,73%
FBD (Ireland)	0,79%
MOSZ (Mezőgazdasági Szövetkezők és Termelők Országos Szövetsége)	0,13%

Alaptőke: 2.200.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök: Willy Duron
Elnökh.: Nagy Tamás
Tagok: Dr. Bálint Csaba
Nicholas Carter
Johan De Decker
Albert Kessler
Paul Picknett (1999. szeptember 1-ig)
Frans Rijmenams

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök: Jeannine Gijns
Tagok: Martine Marchal
Cornelius Willem Laurens van der Schoor

MANAGEMENT

Johan De Decker vezérigazgató
Dr. Zakócs József vezérigazgató helyettes, nem-élet biztosítás
Dr. Barna Gyula vezérigazgató helyettes,
életbiztosítás és adminisztráció
Miseta Gyula kereskedelmi ügyvezető igazgató

Freschl György vezető biztosítás-matematikus
Gergelyné dr. Mohácsy Edit vállalati jogtanácsos
Balázs Zoltán számviteli rendért felelős vezető
Györgyfalvi Sándorné belső ellenőr

ATLASZ Biztosító Rt.

H-1143 Budapest, Stefánia út 51.

Postacím: H-1581 Budapest Pf. 10.

Telefon: (1) 460-1400, Fax: (1) 460-1499

Email: atlasz-qbe@atlasz.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

	QBE Insurance (International) Limited	100%
Alapítóke:	1.000.000.000 Ft	

IGAZGATÓSÁG

Elnök:	Frank O. Halloran
Elnökhelyettes:	Dr. Medgyessy Péter
Tagok:	Daniel F. Carroll
	John I. Charody
	Robert Grant
	Alan Money
	Szilágyi László

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök:	Fekete János
Tagok:	Brian Raymond Cotterill
	Geoff Cutting

MANAGEMENT

Szilágyi László vezérigazgató
Imre Lászlóné gazdasági igazgató
Jordanics Tamás pénzügyi és informatikai igazgató
Dr. Horváth Péter utasbiztosítási ágazat igazgató
Szakállosy György vagyonsbiztosítási ágazat igazgató
Szücs-Gáspár Zsolt életbiztosítási üzletág igazgató



AXA COLONIA Biztosító Rt.

H-1134 Budapest, Róbert Károly krt. 76-78.

Telefon: (1) 238-6000 Fax: (1) 238-6060

Internet: <http://www.axa.hu/>

Email: info@axa-biztosito.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

AXA Colonia Österreich AG. (Wien)

100%

Alapítók: 1.173.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök: Dr. Csurgó Ottó vezérigazgató

Tagok: Othmar Michl igazgatósági tag

Ertl Pál igazgatósági tag

Kőszegi Sándor igazgatósági tag

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök: Dr. Konstantin Klien

Tagok: Volker Meis

Karl Unger



ÁB-AEGON ÁLTALÁNOS BIZTOSÍTÓ RT.

Székhely: H-1091 Üllői út 1. Postacím: 1813 Budapest Pf. 245

Telefon: (1) 476-5765, Fax: (1) 476-5838

Internet: <http://www.aegon.hu/>

TULAJDONOSI SZERKEZET

AEGON Hungary Holding B.V.	25%
AEGON Gemengd Bedrijf B.V.	25%
AEGAERT B.V.	25%
USFH-NEZAM B.V.	25%

Alaptőke: 6.374.160.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök:	Prof. André Szász
Tagok:	Dr. Bácskai Tamás
	Paul van de Geijn
	Dr. Kepecs Gábor
	Dr. Szemerey Zoltán
	Alexander Wynaendts

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök:	Dr. Hetényi István
Tagok:	Dr. Felcsúti Péter
	Simon Ivánné

MANAGEMENT

Dr. Kepecs Gábor vezérigazgató
Bartók János vezérigazgató-helyettes, AEGON Vállalati Divízió vezető
Kéri Attila vezérigazgató-helyettes, Befektetés
Kisbenedek Péter vezérigazgató-helyettes, ÁB Lakossági Divízió vezető
Óvári György vezérigazgató-helyettes AEGON Élet Divízió vezető



AGRUPACIÓN FUNEUROPA BITTOSÍTÓ RT.

H-1085 Budapest, József krt. 40.

Telefon: 477-1600, fax: 477-1699

Email: titkarsag@agrupacion.funeuropa.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

Funespaña S.A.	50%
Agrupación Mútua	50%

Alaptőke*: 320.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Juan Antonio Valdivia Gerada
Pedro Valencia Moro
Ladányi Jenő
Enrique Goni Beltran de Garizurieta
Isabel Cabanyes Sala
Pedro Danés Grases

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

José María García García
Ricardo Crespo Baquero
Francisco García-Valdecasas Serra

MANAGEMENT

Huczka Mátyásné dr. vezérigazgató (2000. június 13-ig)
Dr. Aubrecht Ilona vezető jogtanácsos
Dr. Cser Iván vezető aktuárius
Nagy Attila gazdasági igazgató

* 2000. év során alaptőkeemelés



EURÓPA-GAN Biztosító Rt.

H-1144 Budapest, Hamzsabégi út 37.

Postacím: H-1519 Budapest, Pf. 271

Telefon: (1) 361-0090, Fax: (1) 361-0091

TULAJDONOSI SZERKEZET

GAN international

100%

Alapító: 1.130.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök: Szendi Miklós

Tagok: Somos László
Dr. Horányi Miklós

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

A Felügyelő Bizottság átalakulása folyamatban van.

MANAGEMENT

Szendi Miklós elnök-vezérigazgató

Somos László vezérigazgató-helyettes

Dr. Horányi Miklós vezető jogtanácsos

Dr. Bíró Sándor vezető főorvos

Péli Árpád vezető matematikus, életbiztosítási igazgató

Somodiné Szülek Edit pénzügyi igazgató

Szigeti Ágnes informatikai igazgató

Katona Sándor hálózati igazgató



EURÓPAI Utazási Biztosító Rt.

H-1132. Budapest Váci út 36-38.

Telefon: (1) 452-3580, Fax: (1) 452-3535

Posta cím: H-1132 Budapest, Váci út 36-38.

Internet: www.eub.hu Email: info@eub.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

GEN-EA Befektetési és Tanácsadó Kft.	33%
Europäische Reiseversicherung AG, München	26%
Generali-Providencia Biztosító Rt.	28%
Europäische Reiseversicherung AG, Wien	13%

Alaptőke: 400.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök: Mag. Erich Fischer
Tagok: Bartók Nagy András
Molnár László

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök: Dr. Ferrante Lucchesi-Palli
Tagok: Wolfgang Diesl
Dr. Pálvölgyi Mátyás
Peter Vogt

MANAGEMENT

Bartók Nagy András vezérigazgató
Dr. Csapó Viktor vezető jogtanácsos
Csata Dénes főkönyvelő
Ribényi Ákos vezető matematikus



GENERALI-PROVIDENCIA Biztosító Rt.

H-1066 Budapest, Teréz krt. 42-44.

Telefon: (1) 301-7100, Fax: (1) 269-3996

<http://www.generali.hu/>

TULAJDONOSI SZERKEZET

Generali Holding Vienna AG	88,75%
Magyar Posta Rt.	10%
Postabank és Takarékpénztár Rt.	1,25%

Alaptőke: 4.000.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök:	Dr. Pálvölgyi Mátyás
Tagok:	Erdei László
	Hegedűs Anna
	Illics László
	Johann Buchaus
	Mag. Erich Fischer
	Dr. Menich Péter

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök:	Dr. Dietrich Karner
Tagok:	DDr. Günter Neumann
	Dr. Kutassy Jenő
	Renzo Isler
	Dr. Ferrante Lucchesi-Palli
	Dr. Urbán László
	Sisák Ilona
	Varga László
	Nitsch Mátyás

MANAGEMENT

Dr. Pálvölgyi Mátyás az igazgatóság elnöke
Illics László igazgatóság elnökhelyettese
Erdei László ügyvezető igazgató
Hegedűs Anna ügyvezető igazgató
Csata Dénes főkönyvelő
Dr. Kováts Antal vezető matematikus
Dr. Csapó Viktor vezető jogtanácsos



GRAWE ÉLETBIZTOSÍTÓ RT.

H-7632 Pécs-Üszögpuszta, Kastély

Telefon: (72)434-082, Fax: (72)434-027

Email: grawe@mail.datanet.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

Grawe Vermögensverwaltung

100%

Alaptőke: 620.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Dr Wolfgang Felser vezérigazgató

Dr. Hochmann András vezérigazgató-helyettes

Vass Sándor vezérigazgató-helyettes

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök: Hans-Diter Prentner

Tagok: Dr. Thomas Hlaky

Dr. Josef Praschinger

HERMES Hitelbiztosító Magyarország Rt.

H-1037.Budapest Nagybányai u. 8-10.

Telefon: (36- 1) 453-9000, Fax: (36- 1) 453-9009

Postacím: 1538 Budapest, Pf.: 469

Email: hermes@euroweb.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

HERMES Versicherungsbeteiligungen GmbH	54,8%
Prisma Kreditversicherungs-AG	25,1%
EULER	20,1%

Alaptőke: 400.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök: Hans-Peter Schöttler
Tagok: Rainer Klindwordt (1999.november 30-ig)
Dr. Bárczay András (2000. március 31-ig)
Pádár Zoltán
Jürgen Schon (1999. december 1-től)

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök: Jürgen Gerke
Benoît des Cressonnières (2000. április 1-től)
Tagok: Dr. Patai Mihály (2000. március 31-ig)
Dr. Bárczay András (2000. április 1-től)
Mag. Bettina Selden

MANAGEMENT

Hans-Peter Schöttler vezérigazgató
Pádár Zoltán vezérigazgató-helyettes
Nagy Imre számviteli rendért felelős vezető
Dr. Svecz Mária vezető jogtanácsos
Vigh Éva pénzügyi és viszontbiztosítási vezető

TULAJDONOSI SZERKEZET

Allianz Osteuropa Vermögensverwaltungs GmbH	99,99%
Allianz AG	0,01%

Alaptőke: 4.266.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök:	Dr. Patai Mihály elnök-vezérigazgató
Tagok:	Dr. Bárczay András vezérigazgató-helyettes
	Dr. Borbély Attila vezérigazgató-helyettes
	Dr. Mátrai Miklós vezérigazgató-helyettes
	Dr. Salamon Károly vezérigazgató-helyettes

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök:	Michael Diekmann (2000. május 17-től) Allianz AG, München
Elnökh.:	Dr. Klaus Junker Allianz AG, München
Tag:	Dr. Marczi Erika (2000. május 17-től)

MANAGEMENT

Dr. Patai Mihály elnök-vezérigazgató
Dr. Bárczay András vezérigazgató-helyettes, ipari biztosítások és központi adminisztráció
Dr. Borbély Attila vezérigazgató-helyettes, élet-, nyugdíj- és személybiztosítás
Dr. Mátrai Miklós vezérigazgató-helyettes, lakossági nem-életbiztosítások
Dr. Salamon Károly vezérigazgató-helyettes, pénzügyek és informatika

Dr. Bakonyi Péter ügyvezető igazgató (direkt business menedzser)
Csernák Péter ügyvezető igazgató (IT menedzser)
Dr. Hideg Miklós ügyvezető igazgató (élet- és személybiztosítás)
Dr. Kálózdí Tamás ügyvezető igazgató (gépjármű-biztosítás)
Dr. Kiss Ferenc Kálmán vezető jogtanácsos (2000. augusztus 31-ig)
Dr. Kovács Zsolt vezető jogtanácsos (2000. szeptember 1-től)
Sípos József ügyvezető igazgató (kommunikáció)
Dr. Temesi Ferenc ügyvezető igazgató (humán erőforrás)
Würsching Péter ügyvezető igazgató (ipari és egyedi biztosítások)
Zsedényi Zsolt ügyvezető igazgató (kontrolling és számvitel)
Baloghné Maretics Magdolna ügyvezető igazgató-helyettes
(számviteli rendért felelős vezető)



Közlekedési Biztosító Egyesület

H-1213 Budapest, Toboz u 6.

Telefon/Fax: (1) 420-2983

TULAJDONOSI SZERKEZET

9000 tag

Alaptőke: 42.000.000 Ft

INTÉZŐBIZOTTSÁG

Elnök: Kiss Sándor

Tagok: Botár Emil
Hancz István
Juhász József
Peredi Péter

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök: Fülöp Ilona

Tagok: Döme János
Gáspár Zoltán

ÜGVEZETÉS

Kádas Rudolf ügyvezető igazgató
Csende Ferenc számviteli vezető
Lilli Róbert vezető aktuárius



MEHIB Magyar Exporthitel Biztosító Rt.

H-1065 Budapest Nagymező u. 46-48.

Postacím: H-1243 Budapest Pf. 510

Telefon: (1) 374-9200, Fax: (1) 269-1198

Internet: <http://www.mehib.hu/> Email: info@mehib.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

Magyar Állam

100%

Alaptőke: 4.250.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök: Töröcskei István

Tagok: Dr. Botos Balázs

Dr. Bánki Frigyes

Dr. Bősze Zoltán

Hidas Sándor

Jendrolovicsné Hegedűs Éva

Kamler János

Dr. Káro Tamás

Dr. Székely Judit

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök: Sajósiné Dr. Kováts Magdolna

Tagok: Bajczy Zoltán

Udvarhelyi Zsuzsanna

Dr. Zimányi Zoltán

MANAGEMENT

Dr. Botos Balázs vezérigazgató

Huber Eszter vezérigazgató-helyettes

Szakács Tibor vezérigazgató-helyettes

Della Donna Albán koordinációs igazgató

Edelényiné Dr. Kondász Judit vezető aktuárius

Gulyásné Farkas Mária vezető belső ellenőr

Mindákné Fojt Zsuzsanna kárkezelési igazgató

Petik Istvánné gazdasági igazgató



NATIONALE-NEDERLANDEN Magyarországi Biztosító Rt.

H-1061 Budapest Andrásy út 9.

Postacím: H-1364 Budapest Pf. 247.

Telefon: (1) 267-8900, Fax: (1) 267-9093

Internet: <http://www.nn.hu/> Email: biztosito@nn.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

ING Continental Europe B.V.

100%

Alaptőke: 1.250.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök: Dr. Bordás György

Alelnökök Fränk Sándor

Lucien Falkenburg

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök: Piet van Zanten

Tagok: Jacobus J. Etienne

Veres János

Dr. Kiser Dóra

MANAGEMENT

Dr. Bordás György elnök-vezérigazgató

Fränk Sándor alelnök-vezérigazgató

Lucien Falkenburg alelnök-vezérigazgató

Dr. Kiser Dóra vezető jogtanácsos

Szabó József vezető aktuárius

Veres János pénzügyi számviteli ügyvezető igazgató

Dabis Zsolt ügyfélszolgálati ügyvezető igazgató

Tokai Tibor hálózati irányítási ügyvezető igazgató

Pagicza István műszaki ellátási ügyvezető igazgató



OTP-GARANCIA Biztosító Rt.

H-1051 Budapest Október 6. u. 20.

Postacím: H-1387 Budapest Pf. 1049

Telefon: (1) 373-7500, Fax: (1) 373-7549

Internet: <http://www.garancia.hu/>

TULAJDONOSI SZERKEZET

OTP Bank Rt.	81,22%
Concordia Rt.	18,71%
OTP Értékpapír Rt.	0,07%

Alaptőke: 5.851.000.000 Ft

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök: Dr. Csányi Sándor
Tagok: Lőrincz Erzsébet
Zalainé Piros Márta

MANAGEMENT

Dr. Utassy László elnök-vezérigazgató
Bácsfalvi Mihály adminisztratív vezérigazgató-helyettes
Dr. Nagy Sándor nem-életbiztosítási vezérigazgató-helyettes
Dr. Nárai István élet- és bankbiztosítási vezérigazgató-helyettes
Szobonya Csaba értékesítési vezérigazgató-helyettes
Dr. József Sándor vezető matematikus

TULAJDONOSI SZERKEZET

Signal Unfallversicherung a.G., Dortmund	63,99%
UNIQA Personenversicherung AG, Wien	21,62%
Società Reale Mutua de Assicurazioni, Turin	13,70%
Ipartestületek Országos Szövetsége, Budapest	0,69%

Alaptőke: 1.460.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG, MANAGEMENT

Filvig István elnök-vezérigazgató
Rainer Schönberg igazgatósági tag
Halmos Sándorné vezérigazgató-helyettes

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök: Reinhold Schulte
Tagok: Árkai Gábor
Dr. Károlyi Miklós
Herbert Schimetschek
Dr. Ulf-Rainer Solheid
Szűcs György elnök-helyettes

TULAJDONOSI SZERKEZET

Wiener Städtische Allgemeine Versicherung AG (Ausztria) 100%

Alaptőke: 3.000.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Tagok: Zsoldos Miklós, első számú vezető
Mag. Christian Brandstetter
Peter Miksche

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök: Dr. Günter Geyer
Tagok: Jozef Csáky elnök-helyettes
Paul Höfinger
Heinz Jaendl
Dr. Martin Simhandl

MANAGEMENT

Berey Balázs ügyvezető igazgató, vagyon- és felelősségbiztosítás
Bóna Katalin életbiztosítási ág vezető
Hauer Judit vezető aktuárius
Kovácsné Tímár Ildikó hálózati értékesítési vezető
Dr. Péterfi Éva ügyvezető igazgató, vezető jogtanácsos
Szabó Galina alternatív értékesítési vezető
Siegler Attila informatikai vezető
Sipkovits Gizella humánpolitikai vezető
Dr. Visy Péter gazdasági ügyvezető igazgató

WINTERTHUR Biztosító Rt.

H-1072 Budapest Rákóczi út 42.

Telefon: (1) 267-9180, Fax: (1) 267-9179

Internet: <http://www.winterthur.hu/>, <http://www.winterthur.com/>

Email: Info.Budapest@winterthur.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

Winterthur Schweizerische Versicherungs Gesellschaft AG	65%
EBRD	35%

Alaptőke: 2.000.000.000 Ft

IGAZGATÓSÁG

Elnök:	Dr. Mikó Gyula
Tagok:	Martin Cantieni Walter Tauchner Wéber József

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Elnök:	Franz Fuchs
Tagok:	Hans Gmünder Roger Marco Meier Alasdair Macdougall Dr. Otto Popp

MANAGEMENT

Dr. Mikó Gyula vezérigazgató
Wéber József technikai vezérigazgató-helyettes
Kelemen Zsolt pénzügyi vezérigazgató-helyettes
Kemény Anna nem-élet üzletág vezető
Zsiga Ágnes élet üzletág vezető
Kerényi István vezető aktuárius
Dr. G. Kiss Erzsébet vezető orvos
Dr. Petrovics Péter vezető jogtanácsos



Zürich Biztosító Rt.

H-1075 Budapest Károly krt. 11.

Telefon: (1) 269-7871, Fax: (1) 269-7875

Internet: <http://www.zurich.hu/>

Email: zurich@elender.hu

TULAJDONOSI SZERKEZET

	Zürich Versicherungsgesellschaft AG.	100%
Alaptőke:	400.000.000 Ft	

IGAZGATÓSÁG

Tagok:	Koloszár Gábor vezérigazgató
	Oláhné Lengyel Judit üzleti igazgató
	Merkner Kálmán gazdasági igazgató

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG

Tagok:	Dr. Heinz Focke
	Horst Schug
	Kurt Treichler

MANAGEMENT

Koloszár Gábor vezérigazgató
Oláhné Lengyel Judit üzleti igazgató
Merkner Kálmán gazdasági igazgató
dr. Loós Karin vezető jogtanácsos
Regős Gábor aktuárius
Kiss Katalin viszontbiztosítás